
Verkeersbesluit het toestaan van fietsen

in twee richtingen op het fietspad langs

de Abraham van Stolkweg

 

Rotterdam  Delfshaven     20/0004433 - AS20/03106

 

De directeur van cluster Stadsontwikkeling,

Overwegende dat,

 

het hier gaat om het fietspad langs de Abraham van Stolkweg, het gedeelte tussen de toegang naar

het parkeerterrein Mevlanaplein en de afslag naar de atletiekbaan in het Roel Langerakpark;

in 2019 een verkeersbesluit is genomen voor het fietspad ten zuiden van het Mevlanaplein tot aan de

Essenburgsingel;

in de huidige situatie het fietspad langs de noordoost kant van de Abraham van Stolkweg, tussen de

Essenburgsingel en het parkeerterrein Mevlanaplein, dus al toegankelijk is voor fietsers in twee richtin-

gen;

het fietspad in het verlengde daarvan, tussen de afslag naar het parkeerterrein en de afslag naar de

atletiekbaan, regelmatig in de huidige situatie al in twee richtingen wordt bereden door fietsers;

fietsers vanaf de atletiekbaan, die richting Aelbrechtsplein willen fietsen, in de huidige situatie eerst

naar het noorden moeten fietsen om bij de toegangsweg naar het honkbalstadion de Abraham van

Stolkweg over te steken en vanaf daar hun weg te vervolgen naar het zuiden;

deze omrijdroute een relatief grote afstand betreft en niet fietsvriendelijk is;

het gemeentelijk fietsbeleid ervan uit gaat dat het toestaan van fietsen in twee richtingen wordt toege-

staan wanneer hier behoefte aan is en het fietspad daarnaast voldoende breed is om fietsen in twee

richtingen te kunnen toestaan;

dat het fietspad hier namelijk 3,0 meter breed is en volgens het CROW fietsen in twee richtingen dus

mogelijk is;

bovenstaande in deze situatie het geval is;

dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april 1994,

Staatsblad (Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekt tot:

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

0. dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam;

dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW, besluit van 26 juli 1990, 460, of zoals nadien gewijzigd) wel overleg heeft plaatsgevonden met

de Politie, eenheid Rotterdam en dat de Politie, eenheid Rotterdam, akkoord is;

 

Gelet op artikel 18 aanhef en onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals

nadien gewijzigd), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van

Nr. 15976

STAATSCOURANT 16 maart

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 15976 16 maart 20201



Burgemeester en Wethouders verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rot-

terdam 2016 (gemeenteblad 2016-6556, zoals nadien gewijzigd);

Besluit:

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam,

Tot het toestaan van fietsen in twee richtingen op het fietspad langs de Abraham van Stolkweg, het

gedeelte tussen de toegang naar het parkeerterrein Mevlanaplein en de afslag naar de atletiekbaan in

het Roel Langerakpark, middels

• het plaatsen van twee borden G11 (verplicht fietspad) als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990

met daarbij twee onderborden OB505 (tweerichtingen).

 

 

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Dit besluit wordt zowel in de Staatcourant als op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd.

 

Namens het college van Burgemeester en Wethouders

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling,

voor deze, het hoofd Mobiliteit,

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie in de Staatscou-

rant, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener

- datum bezwaarschrift

- de gronden van het bezwaar

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het college van burgemeester en wethouders,

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM.

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op: www.rotterdam.nl/bezwaar

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie-

ning (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM.

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd.

Staatscourant 2020 nr. 15976 16 maart 20202

http://www.rotterdam.nl/bezwaar


Rotterdam, 12 maart 2020

M.A. van Kruiningen

Staatscourant 2020 nr. 15976 16 maart 20203


